⁵²⁶ Aus einem so nicht nachvollziehbaren Grund spricht Deswarte, *De la destruction à la restauration*, 296 von diesem als „L'abbé Pierre du monastère de San Pedro de Eslonza“, dabei ist im Text der Urkunde (*Colección diplomática de Sahagún* I, ed. Mínguez Fernández, Nr. 340, S. 411f.) mehrfach von selbigem als *ego Ordonius abba* die Rede.

⁵²⁷ *Colección diplomática de Sahagún* I, ed. Mínguez Fernández, Nr. 340, S. 411.

⁵²⁸ Zaragoza i Pascual, *Los Generales de la Congregación de San Benito* I, 266. Ausführlich zur Geschichte dieses Klosters siehe Calvo, *San Pedro de Eslonza*, zur Gründung gegen Ende des 9. Jh.s ebd. 36f.; vgl. Zaragoza Pascual, „Abadologio del monasterio de San Pedro“; De la Granja Alonso, „El dominio del monasterio de Eslonza“; Fita Colomé, „San Miguel de Escalada. Inscripciones y documentos“ sowie Rodríguez Fernández, „La monarquía leonesa“, 142f.

föhrlichen historischen Narratio, welche die gegenwärtige Notsituation detailliert begründet und in einem größeren Kontext – demjenigen der jüngsten Angriffe der Muslime – verortet:

Quodam tempore excitavit Dominus Deus furorem et bellum adversus christianos et fuit super eos tempestates validissima qualis non fuit ab inicio seculi; surrexerunt barbari et belligeraverunt contra eos et propter peccata populi huius venit super eos furor Domini tanta ut neque civitas neque ecclesia neque monasterium ubi servi Dei commorarent non remansit. Erat quoque monasterium edificatum et cenaculum constructum inter ripam fluminis Estula et ex inde alteram ripam fluminis Porma et est ibidem vocabulo et ecclesia fundata in honorem Sancti Petri apostoli. Dum ergo ingressi sunt sarrazeni in terram istam et pergerent ad civitatem legionensem ut destruerunt eam sicut et fecerunt; tunc perrexerunt ad ipsum monasterium quem diximus de Sancto Petro ubi vocitant Eslonza et destruxerunt ipsum monasterium et omnia substantia eius abstulerunt et ignem eum combusserunt. [...] Fuerunt quoque et alia decania in ripam amne vocitato Ceia inter castello quod dicunt de Foracadas et alium Castrum Abduzi que concederat domno Frunimio episcopo cuius beata memoria sit in eternum. Et dum sarrazeni pergunt ad Domnos Sanctos ut destruerunt eum sicut et destruxerunt tunc ipsam decaniam destruxerunt et omnia substantia eius abstulerunt et non remansit in eodem loco nisi ipsa hereditate et illa ecclesia de Sancta Eugenia que est super ipsa decania; nichil ibi remansit ex toto pene nichil, excepta hereditate.⁵²⁹

Nachdem es José Manuel Ruiz Asencio gelungen ist nachzuweisen, dass die zweite Kampagne al-Manşurs gegen León nicht, wie weithin angenommen, in das Jahr 988 fiel, sondern mit al-'Uđrī in den Sommer 986 gesetzt werden kann⁵³⁰, müsste auch die Zerstörung von San Pedro de Eslonza neu datiert werden. Die Schilderung der Ordoño-Urkunde legt nahe, dass das Kloster vor dem Angriff auf León geplündert worden ist (*dum [...] sarrazeni [...] pergerent ad civitatem legionensem et destruerunt eam*), dies passt zu einer anfänglichen Bewegung der Truppen al-Manşurs in Richtung Nordwesten (entlang der Route Carrión – Sahagún [= *Domnos Sanctos*] – Cea – San Pedro de Eslonza).⁵³¹ Die Muslime (im Wortlaut der Urkunde: *barbari*⁵³²) attackierten die Christen